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Overvægt	  er	  ikke	  en	  gyldig	  grund....	  

System-‐Danmark	  anerkender	  ikke	  overvægt	  som	  en	  behandlingskrævende	  lidelse.	  	  

Lad	  mig	  komme	  med	  tre	  eksempler:	  

-‐	  En	  jobcenterleder	  udtrykte	  det	  på	  denne	  måde:	  ”hvis	  en	  ledig	  har	  problemer	  med	  vægten,	  er	  det	  
et	  privat	  problem,	  som	  hun	  må	  løse	  i	  sin	  fritid”.	  	  

-‐	  I	  3F	  oplever	  de,	  at	  deres	  medlemmer,	  som	  må	  opgive	  at	  arbejde	  på	  grund	  af	  overvægt,	  skal	  bruge	  
begrundelser	  som	  dårlig	  ryg,	  nedslidte	  hofter	  eller	  andet,	  hvis	  de	  skal	  tilkendes	  sygedagpenge,	  
fleksjob	  eller	  førtidspension.	  Overvægt	  kan	  IKKE	  en	  gyldig	  grund.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

-‐	  Hvis	  en	  overvægtige	  har	  brug	  for	  psykolog-‐behandling,	  må	  den	  praktiserende	  læge	  skrive	  
depression	  eller	  andet	  på	  henvisningen,	  idet	  psykolog-‐	  behandling	  af	  overvægt	  ikke	  er	  anført	  på	  
listen	  over	  psykiske	  lidelser,	  som	  der	  kan	  ydes	  tilskud	  til.	  

Hvis	  den	  overvægtige	  ønsker	  et	  kursusforløb	  eller	  et	  behandlingsforløb,	  er	  det	  for	  egen	  regning.	  	  

Desværre	  er	  overvægt	  blevet	  en	  så	  udbredt	  lidelse,	  at	  den	  begynder	  at	  påvirke	  antallet	  af	  
mennesker	  på	  overførselsindkomst.	  Det	  gør	  den,	  fordi	  der	  med	  overvægten	  komme	  
følgesygdomme,	  som	  gør	  det	  umuligt	  for	  den	  overvægtige	  at	  blive	  på	  arbejdsmarkedet	  et	  helt	  
arbejdsliv.	  Der	  opstår	  diabetes,	  hjerte-‐kar	  lidelser	  og	  ikke	  mindst	  slidskader	  på	  ryg,	  hofter,	  skuldre	  
og	  knæ.	  	  

Det	  faktum	  at	  antallet	  af	  danskere	  på	  overførselsindkomst	  er	  blevet	  alt	  for	  stort	  og	  dermed	  en	  
meget	  tung	  økonomisk	  byrde	  at	  bære	  for	  samfundet,	  burde	  i	  sig	  selv	  være	  anledning	  nok	  til	  at	  vi	  
iværksætter	  alle	  de	  sundhedsfremmende	  tiltag,	  vi	  råder	  over.	  Dette	  alene	  for	  at	  beholde	  så	  mange	  
som	  muligt	  på	  arbejdsmarkedet	  så	  længe	  som	  muligt.	  Det	  er	  paradoksalt,	  at	  regeringen	  og	  dens	  
støttepartier	  har	  brugt	  tid	  og	  kræfter	  på	  en	  tilbagetrækningsreform	  når	  vi	  betænker,	  at	  antallet	  af	  
overvægtige,	  som	  må	  udgå	  af	  arbejdsmarkedet	  inden	  de	  fylder	  60	  år	  sandsynligvis	  er	  langt	  større	  
end	  det	  antal	  60	  årige,	  som	  tilbagetrækningsreformen	  kan	  hold	  inde	  på	  arbejdsmarkedet.	  

	  

	  


